
No 198, sexta-feira, 14 de outubro de 2016

 

NÚCLEO ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No 1/2016 UASG 250025

Número do Contrato: 4/2016. Processo: 25003010309201501. PRE-
GAO SISPP n° 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -

CNP! Contratado: 10328740000105, Contratado : AVANTT - SE-

LECAO E TREINAMENTO DE-MAO DE OBRA LTDA - MB,Ohjleto: Decréscimo de 23,70% do valor total contratado em relaçãoao'valor inicialmente previsto no contrato, Fundamento Legal: LeiB.666/03 . Vigência: 01/08/2016 a 02/05/2017. Valor Total:
R$858.803,07. Fonte: 6100000000 - 2016NE800083, Data de As-
sinatura: 20/07/2016.

(SICON - 13/10/2016) 250025-00001-2016NB800150

NUCLEO ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No 16/2016

Espécie: Termo de Apostilamento no 16/2016; referente ao Processo
25001.014688/2013-59, Contrato 27/2013. Partes: celebrado entre a
União Federal stravés do Núcleo Estadual do Ministério da Saúde no
Rio de Janeiro e a empresa L SALES SERVIÇOS LTDA - EPP , pelo
presente faço constar nos autos o APOSTILAMENTO ao contrato no
27/2013, referente a alteração da Cláusula Primeira do Terceiro Ter-
mo Aditivo que passa a vigorar com a seguinte redação: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a redução do valor mensal do contrato
no 27/2013, praticado após a concessão da segunda repactuação de
preço, de R$ 140.465,29 (cento e quarenta mil, quatrocentos e ses-
senta e cinco reais e vinte e nove centavos)para R$ 112.272,46 (cento
e doze mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos),
correspondente à redução percentual de 20,07% (vinte inteiros e sete
centésimos por cento,

NÚCLEO ESTADUAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No 4/2016 UASG 250039

Processo: 25026000165620165 . Objeto: Curso: Aplicação de San-
ções Administrativas nos Contratos Administrativos. Total de Tens
Licitados: 00001, Fundamento Legal: Art, 24o, Inciso HI da Lei no
8.666 de 21/06/1993.Justificativa: O valor do curso está cotado
abaixo do limite maximo previsto na leijustificamos assim a Dis-
pensa de Licitação. Declaração de Dispensa em 13/10/2016. JOAO
FRANCISCO DA ROCHA SOUSA. Responsável Pelo Recursos Lo-
gísticos. Ratificação em 13/10/2016. WANTEILDO ANTUNES AY-
RES DE LIMA, Chefe do Segad, Valor Global: R$ 1.850,00, CNPJ
CONTRATADA : 09,375.180/0001-60 PROFESSORA ANTONIETA
CURSOS E CAPACITACAO PROFISSIONAL LDA - ME,

(SIDEC - 13/10/2016) 250039-00001-2016NES00029

AGENCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR

EXTRATO DE CONTRATO N° 32/2016 UASG 253003

Processo: 33902552561201570, PREGÃO SISPP no 29/2016. Con-
tratante: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE -SUPLEMENTAR.
CNPJ Contratado: 15575365000111. Contratado : ZUBIT TECNO-
LOGIA DA INFORMACAO LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de
solução de análise e monitoramento digital da ANS nas midias so-
ciais, blogs e sitios na internet, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 01/10/2016 a 01/10/2017.
Valor Total: R$21.000,00. Fonte: 174253003 ~ 2016NE801352, Data
de Assinatura: 30/09/2016.

(SICON - 13/10/2016) 253003-36213-2016NE800033

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA No 4/2016

A Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso de
suas atribuições previstas no artigo 4o da Lei no 9.961 de 28 de
janeiro de 2000, nos artigos 32, 33 e 35 do Decreto no 3.327, de 5 de
janeiro de 2000, e tendo em vista a decisão proferida na 453a Reunião
Ordinária de sua Diretoria Colegiada-DICOL, de 4 de outubro de
2016, com fundamento no artigo 9a da Resolução Normativa-RN n°
242, de 07 de dezembro de 2010, resolve realizar AUDIENCIA
PUBLICA nos seguintes termos:

Art. 1° A audiência pública realizar-se-á coma finalidade de
obter subsídios, informações, sugestões ou críticas Telativas à pro-
posta de tesolução normativa sobre REGULAMENTAÇÃO ESPE-
CÍFICA DOS CONTRATOS COLETIVOSEMPRESARIAIS DOS
PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÉNCIA A SAÚDE,

" Art, 2° A audiência pública será realizada no dia 24 de
Outubro de 2016, às 14:00h, no Auditório do Confederação Nacional
do Comércio, situado na Avenida General Justo, no 307, Rio de
Janeiro -RJ

Art. 3a A participação na andiência pública dependerá de
prévia inscrição, que poderá ser realizada por meio eletrônico, com
envio de e-mail para eventosQans.gov.br, com o seguinte assunto;

"AUDIENCIA PÚBLICA PARA REGULAMENTAÇÃO
ESPECÍFICA DOS CONTRATOS COLETIVOS EMPRESARIAIS
DOS PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÉNCIA A SAÚDE ".

Este documento pode ser verificado no enderego eletronico http://www.in.govbraulenticidadehiml,
pelo codigo 00032016101400105

Diário Oficial da União - se

 

Art. 4o No ato da inscrição, o interessado deverá indicar onome, CPF, os pontos a defender, criticar ou sugerir, e, quando for ocaso, a instituição que representa ou à qual é vinculado,
Art. 5° Os documentos referentes à audiência pública po-derão ser obtidos no sítio www.ans.gov.br, no menu Participação daSociedade, item Audiências Públicas.
Art. 6o Após a realização da audiência pública, o Relatório

de Audiência Pública será divulgado na página do sítio da ANS
referida no artigo anterior.

Art. 7o As deliberações, opiniões, sugestões, críticas ou in-
formações emitidas na audiência pública terão caráter consultivo e
não vinculante, destinando-se a subsidiar a ANS na edição da re-
gulamentação setorial, "

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAÃO
Diretor-Presidente

DIRETORIA COLEGIADA
SECRETARIA-GERAL

COORDENADORIA DE APOIO
A DIRETORIA COLEGIADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Su-
plementar - ANS, em reunião do dia 29/08/2016 no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VL, do artigo 6o, da Resolução
Normativa - RN n° 197, de 16 de julho de 2009, na forma do
disposto no artigo 24, da Lei n,o 9.656, de 3 de junho de 1998,
alterada pela Medida Provisória 2.177-44, de 24 de agosto de 2001,
de acordo com o que consta do processo

|

administrativo no
33902.418140/2014-30, comunica que, tendo em vista o não aten-
dimento dos termos da Resolução Operacional - RO no 2014, de 31
de março de 2016, pela operadora SANAMED - SAÚDE SANTO
ANTONIO LTDA CNPJ no 02.930.236/0001-52, no sentido de trans-
ferir a Carteira de Planos Privados de Assistência à Saúde, conforme
prescrito na Resolução - RN N.o 112, de 28 de setembro de 2005
alterada pela RN no 145, de 15 de janeiro de 2007, CONVOCA as
operadoras interessadas em ofertar, em caráter excepcional, propostas
de novos contratos nos moldes da RN 384/2015 aos beneficiários
oriundos da referida Operadora , ora em Processo de Regime Es-
pecial, visando a continuidade da assistência anteriormente contra-
tada, mediante consulta das condições mínimas necessárias, conforme
abaixo relacionadas:

1 - Prazo de adesão - 30 dias, contados a partir da data de
publicação do comunicado pela Operadora que obtiver o direito de
ofertar novos contratos;

2 - Necessária a apresentação de pelo menos um compro-
vante original de pagamento, cujo vencimento tenha ocorrido há me-
nos de 61 dias da data de publicação deste edital;

3 - Garantia de ingresso apenas do titular e dependentes
constantes do boleto de pagamento ou contrato firmado e apresentado
no ato da adesão;

4 - Preço de transição - o mesmo constante no comprovante
do item 2;

5 - Prazo mínimo de vigência para condição especial do
preço de transição na contratação individualfamiliar e coletivos - 60
dias;

6 - Vencimento da 1a contraprestação no ato da adesão;
7 - Plano - com a mesma segmentação assistencial con-

tratada, ou cindida e quanto à abrangência geográfica, beneficiários
de determinadas localidades; tipo de assistência prestada;

8 - Sem estabelecimento de nova carência ou CPT já cum»
pridas, para coberturas anteriormente contratadas;

9 - Após o prazo de vigência do preço de transição, o
beneficiário que optar pela permanência no mesmo plano da ope-
radora, passará a pagar o valor constante na tabela de preços apre-
sentada na proposta,e;

10 - Na hipótese do beneficiário optar por um plano di-
ferente daquele escolhido na data de sua adesão na operadora, será
vedado o estabelecimento de carência, CPT ou agravo, para cober-
furas já contratadas,

11 - É vedada a cobrança de taxas de adesão ao novo con-
trato pela operadora quetiver a proposta autorizada, cobrança de prê-
mensalidade ou de taxa de adminisiração.

12 - A operadora deverá observar os seguintes requisitos de
habilitação para apresentar proposta para OPRC:

I - estar em situação regular quanto a regras contábeis e
exigências de Patrimônio Minimo Ajustado e de contabilização das
provisões técnicas e dos ativos garantidores em montante suficiente
para lastrear todas as provisões técnicas;

II - estar em situação regular quanto ao envio das seguintes
informações periódicas e documentos:

a) demonstrações contábeis e parecer de auditoria indepen-
dente;

b) Documento de Informações Periódicas das Operadoras de
Planos de Assistência à Saúde - DIOPS;

©) dados do Sistema de Informações de Produtos - SIP;
d) dados do Sistema de Informações de Beneficiários -

SB;
e) dados no padrão de Troca de Informação de Saúde Su-

plementar- TISS;
1) comunicação de reajuste de planos coletivos pelo apli-

cativo Reajuste de Planos Coletivos - RPC; e
£) Nota Técnica de Registro de Produto - NTRP, inclusive

quanto. aos monitoramentos efetivados pela DIPRO.

 

«ªº $ 'º

105 ª*seeISSN 1677-2069

III - não se encontrar na faixa mais gravosa do programa deAcompanhamento e avaliação da garantia de atendimento dos be-neficiários pelas operadoras de planos de assistência à saúde de quetrata a IN no 42, de 26 de fevereiro de 2013, e suas alierações;IV - estar em situação regular quanto a processo de con-cessão de autorização de funcionamento e não se encontrar em regimeespecial; e
V - não se encontrar em plano de recuperação assistencialnem em procedimentos de adequação econômico-financeira - PAEF,exceto se no PAEF o desenquadramento restante for exclusivamentedecorrente de exigência de Margem de Solvéncia.13 - No prazo máximo de 3 (três) meses, iniciar a oferta aomercado, caso não tenha, de planos privados de assistência à saúde noregime ou tipo de contratação individual ou familiar, coletivo em-presarial e coletivo por adesão, incluindo os previstos na RN no 309,de 24 de outubro de 2012, mantendo a oferta pelo período mínimo de36 (trinta e seis) meses,As propostas recebidas deverão: ser acompanhadas de ba-lancete analítico assinado pelo contador e representante legal da ope-tadora, correspondentes ao período encerrado em 31.07.2016 c serãoclassificadas combase no número de meses de manutenção na men-salidade antiga, desde que a operadora ofertante apresente capacidadeeconômico-financeira, sendo facultada aos beneficiários a. escolhadentre as operadoras autorizadas,As operadoras interessadas terão prazo máximo de 10 (dez)diasúteis para retirar as informações disponíveis sobre as condiçõesoperacionais e perfil da carteira de beneficiários ofertada e apresentarpropostas nos moldes da RN 384/2015, mediante documento a serformalizado junto à ANS, nos seguintes endereços: Av. Bela Cintra,no 986 - 9a andar - Edificio Rachid Saliba- Bairro Jardim Paulista -São Paulo - São Paulo - CEP: 01415-000 ou Avenida Augusto Se-vero, N.o 84, Térreo, Glória, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20021-040,

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHAOiretor-Presidente  

  

AGÉNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA
DIRETORIA DE CONTROLE

_ B MONITORAMENTO SANITÁRIOS
GERENCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOSCOORDENAÇÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS

E RECINTOS ALFANDEGADOS - CE
- AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÓNICO No 1/2016 UASG 253018

  

  
  

 

  

 

Processo: 25763513091201546 . Objeto: Contratação de empresa parafornecimento de seguro de automóvel para a frota com-posta deveículos de passeios e utilitário da frota da Coordenação de VigilânciaSanitária de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegadosdo Estado do Ceará, a descrição dos veículos encontra-se no item 10do Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:14/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: RuaRodrigues Júnior 840 - Centro Centro - FORTALEZA - CE ouwww.comprasgovernamentais.gov.br/edital/253018-05-1-2016, Entre-ga das Propostas: a partir de 14/10/2016 às 08h00 no site www.com-prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2016 às 10h00 n sitewww.comprasnet.gov.br.

   

        

LUIZA DE MARILLAC BERNARDO DE LIMAPregoeira

 

(SIDEC - 13/10/2016) 253018-36212-2016NE800007
EMPRESA BRASILEIRA

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÓNICO No 12/2016 UASG 926171

Processo: 25800.005788/2016 . Objeto: Contratação de empresa es-pecializada na prestação de serviços de locação de galpões industriaisdesmontáveis e lonados para armazenamento de equipamentos e sis-temas, necessários à operacionalização das atividades de fabricaçãodos produtos hemoderivados da Hemobrás na sua unidade fabril,localizada em Goiana - PE, conforme condições, quantidades e exi-gências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-citados: 00001. Edital: 14/10/2016 de O8hOO às 12h00 e de 12h às17659. Endereço: Avenida Engenheiro Antonio de Goes, 60, PinaRECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926171-05-12-2016. Entrega das. Propostas: a partir de 14/10/2016 às 08h00no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2016às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.
MARCÍLEIDE DE HOLANDA SANTOS

- Pregoeira
(SIDEC - 13/10/2016) 925305-00001-2016NEO00011

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

   

  

 

    



( (

 

126 ISSN 1677-7069

Diário Oficial da União - Seção 3

 

No 214, terça-feira, 8 de novembro de 2016

 

As operadoras interessadas terão prazo máximo de 10 (dez)

dias úteis para retirar as informações disponíveis sobre as condições

operacionais e perfil da carteira de beneficiários ofertada e apresentar

propostas nos moldes da RN 384/2015, mediante documento a ser

formalizado junto a ANS, nos seguintes endereços: Rua Paraíba, no

330 - 11o andar - Sala 1104 - Edifício Seculus- Bairro Funcionários

Belo Horizonte - MG - CEP: 30130-9170 ou Avenida Augusto Se-

vero, N.o 84, Térreo, Glória, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20021-040,

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHAO

Diretor-Presidente

DIRETORIA DE GESTAO

- DIRETORIA ADJUNTA

GERÉNCIA-GERAL DE APRIMORAMENTO

A INSTITUCIONAL

GERÉNCIA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE PESSOAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Edital - Processo Seletivo Simplificado de 2013

REF:: Terceiro Aditivo Contratual e Segundo Aditivo Contratual

Contratante; Agência Nacional de Saúde Suplementar, representada

pelo: Diretor de Gestão, JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHÃO,

designado para tal pela Portaria no 8.201, Art. 1o, de 01 de junho de

2016, publicada no DOU, seção de 2 de junho de 2016, combinada

com a Portaria de Delegação de Competência no 7.397 de 3 de agosto

de 2015, publicada no DOU de 11 de agosto de 2015. Objeto: Con-

trato de Prestação de Serviços Técnicos Especializados (PS-JII e PS-

, por prazo determinado, nos termos da Lei n° 8.745, de 9 de

dezembro de 1993, regulamentada pelo Decreto no 4.748, de 16 de

Junho de 2003.

Vigência: 12 (Doze) meses, a contar da data de sua assinatura,

Data de assinatura; 01 de novembro de 2016.

Terceiro Aditivo Contratual - Contratado (a): TÉCNICO PARA ATI-

VIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL-

DIREITO: Alexandre Bossois de Melo Ferreira, Alexandre Rodrigues

de Oliveira, Aline Gonçalves Lourenço, Amanda Ferreira de Souza,

Ana Carolina Sandri de Araújo, Ana Paula Moraes Gonçalves Novo,

Ana-Paula Pereira Lopes, Augusto Afonso da Silva Vivas, Bernardo

de Farias Martins, Camila Alves Ribeiro, Clarice Tavares de Barros,

Claudia Magalhães Arrivabene Fernandes, Evelyn de Oliveira Ma-

chado Dutra de Souza Pinto, Fábio Ressurreição de Souza, Helena

Ragoni de Moraes Correia, Ingrid Muniz Penner, Juliana Vieira Ber-

nat de Souza, Lucimara Tannetia Del Busso Balabanian, Luis Felipe

Gongalves Patrão de Souza Oliveira, Marcelle Stumbo Pinto, Marcio

Barros de Oliveira, Marina Ramos Esteves, Patricia Brito Martins,

Patricia Savio de Andrade Dumortout Castro, Paulo Girão Barroso,

Pedro de Oliveira Simão, Rita Cid Varela Madeira, Thaisa Oliveira

Silva.

TÉCNICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE

INTELECTUAL - ADMINISTRAÇÃO: Ana Cristina Ramos Bastos,

Inês Borges Santos, Ives Mitio Saito Tomita. TÉCNICO PARA ATI-

VIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL -

ADMINISTRAÇÃO / CONTABILIDADE: Daniel Vieira Coelho,

Heraldo Ferreira de Sá Brito, .

TÉCNICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE

INTELECTUAL - SAÚDE: Amanda Ribeiro Gonçalves, Ana Paula

Fernandes, Claudio Robson Fracalanza, Juliana Leal da Silveira, Kar-

la de Oliveira Arruda Bumiai, Larissa Lopes Caminha, Marcela Cris-

tina Barbosa do Nascimento, Pablo Mibielli Frederico, Sarah Pereira

de Lemos Almeida, TÉCNICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE

COMPLEXIDADE INTELECTUAL - TE: GOVERNANCA: Nei da

Silva Esteves. TECNICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE

COMPLEXIDADE INTELECTUAL - TI - SISTEMA DE INFOR-

MACAO: Carles, Roberto Carvalho dos Santos, TÉCNICO PARA

ATIVIDADES TECNICAS DE SUPORTE - SAUDE: Claudia Lucia

Batista de Oliveira, Paula dos Reis Corréa, Raquel Goclzer Machado

dos Santos. TÉCNICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE SU-

PORTE - ADMINISTRAÇÃO/CONTABILIDADE: Manoel Jose de

Oliveira Junior, Patricia Pereira Barboza.

Vigência: 12 (Doze) meses, a contar da data de sua assinatura,

Segundo Aditivo Contratual - Contratado (a): TÉCNICO PARA ATI-

VIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL -

DIREITO: MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA

TRONICO PARA ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE

INTELECTUAL - SAÚDE: GISELI FERNANDES ASENSL

AGÉNCIA NACIONAL DE VIGILÁNCIA

SANITÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No 110/2016 UASG 253002

No Processo: 25351.174387/2016 . Objeto: Patrocínio ao evento de-

nominado XV Congresso Brasileiro de Controle de Infecções e Epi-

demiologia Hospitalar Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento

Legal: Art. 25°, Caput da Lei no 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:

Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em

04/11/2016. ROMISON RODRIGUES MOTA. Gerente-geral de Ges-

tão Administrativa e Financeira  Substitulo. Ratificação em

07/11/2016. JARBAS BARBOSA DA SILVA JUNIOR. Diretor de

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico gov.brauienticidadehiml,

pelo código 00032016110800126

Gestão Institucional. Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONTRA-

TADA : 26.229.849/0001-25 ASSOCIACAO MINEIRA DE EPIDE-

MIOLOGIA E CONTROLE DE INFECCOES - AMECL

(SIDEC - 07/11/2016) 253002-36212-2016NE800299

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No 111/2016 UASG 253002

No Processo: 25351187891201666 . Objeto: Contratação da Fundação

Dom Cabral com objetivo de ministrar curso de capacitação de ser-

vidores em temas relevantes na área de planejamento e gestão. Total

de Ttens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25o, Inciso II da

Lei no 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Notória especialização e

singularidade do

_

objeto. Declaração de Inexigibilidade em

03/11/2016. ROMISON RODRIGUES MOTA. Gerente-geral de Ges-

tão Administrativa e Financeira. Ratificação em 04/11/2016. JARBAS

BARBOSA DA SILVA JUNIOR. Diretor de Gestão Institucional.

Valor Global: R$

_

185.800,00. CNPJ CONTRATADA :

19.268.267/0001-92 FUNDACAODOM CABRAL.

(SIDEC - 07/11/2016) 253002-36212-2016NE800299

EXTRATO DE PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

E OPERACIONAL

PROCESSO: 25351.486809/2015-01. PARTÍCIPES: Agência Nacio-

nal de Vigilância Sanitária- ANVISA - CNPJ 03.112.386/0001-I1 e a

Associação Brasileira da Indústria de Alta Tecnologia de Produtos

para Saúde - ABIMED - CNPJ 01,450.951/0001-25. OBJETO: De-

senvolver trabalhos e ações no âmbito científico, normativo e técnico

de interesse comum às suas áreas, no que diz tespeito a aprimorar

processos e práticas na área de VigilânciaSanitária, visando à pro-

moção e a proteção da saúde no país. VIGENCIA: 4 (quatro) anos, a

contar da data de sua assinatura, ASSINATURA: 26/09/2016. SIG-

NATÁRIOS: Jarbas Barbosa da Silva Jr., Diretor-Presidente da AN-

VISA - CPF 152.884.394-00, Fabricio de Paula Campolina, Pre-

sidente do Conselho de Administração - CPF: 904.954.186-20 e Pe-

dro Stern, Diretor Tesoureiro - CPF 334;500.727-49.

DIRETORIA DE CONTROLE E-MÓNITORAMENTO

A SANITÁRIOS y . ,a ,

GERÉNCIA-GERAL DE PORTOS, AÉROPÓRTOS,

FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA DE

PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E-RECINTOS

ALFANDEGADOS - AM * --

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO No 4/2016

 

 

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-

cada no D.O.U de 26/10/2016 foialterado. Objeto: Pregão Eletrônico

- Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de

Telefonia Fixo comutado - STFC, nas modalidades LOCAL, Longa

Distância Nacional LDN; Inter-regional e Intra-regional, conforme as

condições e especificações constantes no edital e seus anexos, para

atender as necessidades do Posto PVPAF-Tabatinga e a Sede da

CVPAF/AM/ANVISA. Total de Itens Licitados: 00007 Novo Edital:

08/11/2016 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av

Governador Danilo Areosa S/n-distrito Industrial MANAUS - AM.

Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2016 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/11/2016, às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO WILTON VIANA DE SENA

Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2016) 253017-36212-2016NE800026

COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA DE

PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

(ALFANDEGADOS-CE/

RESULTADO DE JULGAMENTO

{___ PREGAON°12016____/

A pregocira da CVPAF/CE e sua equipe de apoio torna

público o resultado de julgamento do Pregão 01/2016, Empresas

Vencedoras:Item 01: Seguro Sura S/A, CNPJ: 33.065.6999/0001-27;

Itens 02, 03 e 04: Mapfre Seguros Gerais, CNP]: 61.074.175/0001-

38.

LUIZA DE MARILLAC B. DE LIMA

(SIDEC - 07/11/2016) 253018-36212-2016NE800007

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS

E BIOTECNOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No 16/2016 UASG 926171

No Processo: 25800.004360/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico

- Contratação de empresa especializada em locação e manutenção de

geradores de energia elétrica a combustão, para locação de 2 (dois)

grupos geradores com potência nominal de 1.500 kVA ou superior, os

   

quais trabalharão em regime de paralelo (um efetivo e outro reserva),

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/11/2016 de

08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00. Endereço: Avenida Engenheiro

Antonio de Goes, 60, Pina RECIFE - PE ou www.comprasgover-

namentais.gov.br/edital/926171-05-16-2016. Entrega das Propostas: a

partir de 08/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-

tura das Propostas: 21/11/2016 às 10h00 mo site www.compras-

net.gov.br.

SAULO BANDEIRA DURVAL

Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2016) 925305-00001-2016NE000011

FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL NO AMAPA

DIVISAO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E

AMBIENTAL EM SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 14/2016 - UASG 255003

Número do Contrato: 8/2013,

No Processo: 25115006675201329.

PREGÃO SISPP No 5/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL

DE SAUDE -CNPJ Contratado: 01652186000126. Contratado : BA-

TISTA & SILVA LTDA - ME -.Objeto: Prorrogação por mais 12(do-

ze) meses do contrato 008/2013 que trata de serviços de manutenção

preventiva e corretiva nos veículos da funasa-ap. Fundamento Legal:

Lei 8.666/93 e suas devidas alterações. Vigência: 06/11/2016 a

05/11/2017. Data de Assinatura: 04/11/2016.

(SICON - 07/11/2016) 255003-36211-2016NES00042

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No 6/2016 - UASG 255005

N° Processo: 25130005098201611 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Aquisição de Ar Condicionado, Frigobar, Armário de Aço, Bebe-

douro, Kit mastro para Bandeira. Total de Itens Licitados: 00008.

Edital: 08/11/2016 de 08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. En-

dereço; Av. Sete de Setembro, 2328 - Corredor da Vitória Corredor da

Vitória - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/255005-05-6-2016. Entrega das Propostas: a partir

de 08/11/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 22/11/2016 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUCILENO SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2016) 255005-36211-2016NE800050

- SUPERINTENDENCIA ESTADUAL

EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TC-PAC No 0452/09

Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, por intermédio da

Superintendência Estadual de Minas Gerais, CNPJ: 26.989.350/0021-

60, situado na Rua Espírito Santo, No 500, Belo Horizonte/MG e o

Município de Oliveira/MG, CNPJ: 16.854.531/0001-81, situado à

Praça XV de Novembro no 127- Centro. Objeto: Prorrogar a vigência

do Termo de Compromisso até o dia 31/12/2017. Data de assina-

tura;04/11/16. Processo n° 25100,007.477/2014-22.

QUINTO TERMO ADITIVO AO TC-PAC N° 0629/11

Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, por intermédio da

Superintendência Estadual de Minas Gerais, CNPJ: 26.989.350/0021-

60, situado na Rua Espírito Santo, No 500, Belo Horizonte/MG e o

Município de Dom Bosco/MG, CNPJ: 01.602.782/0001-00, situado à

Praça Elaine Queiroz da Silva, no 25- Alto da Boa Vista, Objeto:

Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia 31/12/2016.

Data de assinatura:27/10/16. Processo no 25100.045.206/2011-22.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TC/PAC No 0452/09.

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.984.350/0021-

60, situada à Rua Espírito Santo, 500 - Centro, Belo Horizonte/MG e

o Município de Oliveira/MG, CNPJ: 16.854.531/0001-81, situado à

Praça XV de Novembro no 127 - Centro- Objeto: Integrar novo Plano

de Trabalho ao termo de compromisso original. Data de Assinatura:

04/11/2016. Signatários: Marco Antonio Graça Câmara, CPF:

554.021.516-87 e Salatiel Alvim Lobato, CPF: 315.100.786-49. Pro-

cesso: 25100.007.477/2014-22.

   

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


